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Nr 20.
Ankom till riksdagens kansli den 9 mars 1943 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående pensionsrått i 
statens pensionsanstalt för tjänstemännen vid Sveriges 
f jäder fåavelsförening.

I en inom andra kammaren under nr 257 väckt motion, som hänvisats till 
bankoutskottets förberedande handläggning, har herr Pettersson i Dahl hem
ställt, »att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att tjänste
männen vid Sveriges fjäderfäavelsförening bliva pensionsförsäkrade i statens 
pensionsanstalt».

I fråga örn motiveringen för det sålunda väckta förslaget får utskottet 
hänvisa till motionen.

Frågan örn beredande av delaktighet i statens pensionsanstalt för tjänste
männen vid Sveriges fjäderfäavelsförening har tidigare vid två tillfällen varit 
föremål för Kungl. Majits övervägande.

Den 9 mars 1936 anhöll föreningens styrelse hos Kungl. Majit, att för
eningens tjänstemän — en sekreterare, två konsulenter, en kontrollstations- 
föreståndare och ett kontorsbiträde — måtte få vinna delaktighet i statens 
pensionsanstalt.

I häröver avgivet utlåtande anförde statens pensionsanstalt, att det syntes 
böra anstå med pensioneringens utvidgning till nya områden, tills en revision 
av anstaltens reglemente hunnit verkställas. I följd härav hemställde an
stalten, att framställningen ej för det dåvarande måtte föranleda någon 
Kungl. Majits åtgärd.

Genom beslut den 20 december 1940 fann Kungl. Maj:t den gjorda fram
ställningen ej föranleda någon åtgärd.

I samband med anslagsäskanden för budgetåret 1942/43 förordade lant
bruksstyrelsen, att fjäderfäavelsföreningens tjänstemän erhölle delaktighet i 
statens pensionsanstalt.

Pensionsanstalten anförde i utlåtande den 3 oktober 1941 bland annat 
följande:

Befunnes statsunderstödd pensionering böra anordnas för föreningens be
fattningshavare, borde pensionsfrågan lösas genom att bereda befattnings
havarna rätt lill pension från statens pensionsanstalt. Anstalten ansåge sig 
i betraktande av vad lantbruksstyrelsen anfört rörande betydelsen för det 
allmänna av föreningens verksamhet m. m. icke längre böra motsätta sig, 
att hos föreningen fast anställda befattningshavare med full sysselsättning 
bereddes pensionsrätt i anstalten.
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Chefen för jordbruksdepartementet uttalade i 1942 års statsverksproposi- 
tion [IX huvudtiteln sid. 90], att framkomna förslag örn ordnandet av pen
sionsfrågan för vissa befattningshavare hos fjäderfäavelsföreningen syntes 
böra anmälas för Kungl. Maj:t i annat sammanhang.

Såsom av den lämnade redogörelsen framgår, har frågan örn beredande 
åt tjänstemännen hos Sveriges fjäderfäavelsförening av delaktighet i statens 
pensionsanstalt hittills icke föranlett någon åtgärd från Kungl. Maj:ts sida. 
Detta torde sammanhänga med att spörsmålet om en revision av pensions- 
anstaltens reglemente och i samband därmed en översyn av pensioneringens 
nuvarande omfattning kan förväntas komma att upptagas till prövning inom 
en nära framtid. Att under nuvarande förhållanden, innan frågan örn en 
ny gränsdragning för anstaltens verksamhetsområde tagit fastare former, 
inordna nya befattningshavargrupper under anstaltens reglemente har i all
mänhet icke ansetts böra ifrågakomma, där ej alldeles särskilda skäl för en 
dylik åtgärd förelegat. Enligt vad utskottet har sig bekant, ha också ett 
flertal framställningar örn beredande av delaktighet i anstalten åt nya 
befattningshavargrupper nyligen lämnats utan åtgärd från Kungl. Maj:ts 
sida.

Vad det nu föreliggande förslaget beträffar, förutsätter utskottet, att 
däri framförda önskemål vinna beaktande vid en blivande revision av 
anstaltens reglemente, och detta så mycket hellre som pensionsanstalten 
förklarat sig numera i princip icke vilja motsätta sig ett inordnande under 
anstalten av de befattningshavare, varom här är fråga. Vid nu angivna 
förhållanden torde någon omedelbar åtgärd i anledning av den väckta 
motionen icke lämpligen böra vidtagas.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motion II: 257 ej må till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 9 mars 1943.

På bankoutskottets vägnar:
harald Akerberg.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Åkerberg, Berling, Sandén, Friggeråker, Sund

vik*, Sylwan och Åqvist*;
från andra kammaren: herrar Paulsen, Andersson i Munkaljungby, Ericsson 

i Åtvidaberg*, Sundberg, Ericsson i Kinna, Nilsson i Landskrona, Wiberg och Persson 
i Norrby.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Utskottet.


